

Paikallissarjan säännöt kaudelle 2024-2025

-Paikallissarja pelataan 4-henkisin joukkuein raskailla pisteillä. Jokaisesta voitetusta tasoituksellisesta joukkuetuloksesta (4x henkilökohtainen sarja) saa 2 pistettä, tasapelistä 1 piste, hävitystä joukkuesarjasta 0 pistettä. Joukkueparituloksesta saa lisää 1 pisteen.

-Paikallissarja pelataan kilpailuajankohdan mukaisin erikoiskilpailun säännöin. Paikallissarja on FKL:n jäsenseuran tai liiton oma FKL ry:n hyväksymä kilpailu. Mikäli liitto tai jäsenseurat ei järjestä erikoiskilpailua, niin myös hallin erikoiskilpailu voidaan hyväksyä paikallissarjan peliksi.

-Kaksi paikallissarjakierrosta pelataan sekä Someron, että Loimaan keilahalleissa, yksi syksyllä 2024 ja toinen keväällä 2025. Muut pelit pelataan Forssan keilahallilla.

-Paikallissarja pelataan kaksinkertaisena sarjana yhdessä lohossa.

-Kaikki joukkueet voivat olla nimeämättömiä. Pelaaja voi edustaa seuraansa vain yhden kerran kunkin kierroksen aikana.

-Jos paikallissarjan otteluohjelman mukaiset peliajat eivät millään sovi, on seurojen yhteistyössä halliyhtiön kanssa keskenään sopien mahdollisuus siirtää ottelu sopivampaan ajankohtaan. Ottelu pitää pelata saman erikoiskilpailun aikana, aikaisintaan viikkoa ennen tai viikon jälkeen otteluohjelman mukaisesta pelipäivästä. Mikäli ottelu siirretään, sovelletaan otteluajankohtana voimassa olevia pelaajien keskiarvoja.

-Mikäli joukkue ei ilmaannu pelipäivänä paikalle, veloitetaan seuralta voimassa oleva ratamaksu.

-Paikallissarjapelienvä valvonta pitää hoitaa ajankohtana olevan erikoiskilpailun järjestävän seuran toimesta. Tuloksia ei tarvitse kirjata, ne saadaan keilahallin otteluohjelmasta. Forssan Keilahallin osalta Keilahalli siirtää tulokset Skl:n rekisteriin. Someron ja Loimaan kilpailut kirjaa halliyhtiön edustaja. Erikoiskilpailun järjestäjä (seura tai halliyhtiö) tekee koosteen heitetyistä- ja raskaista pisteistä otteluittain/joukkueittain. Kooste lähetetään Juha Seppälälle, joka päivittää koosteen paikallissarjan tilanteesta FKL:n nettisivuille.

-Sääntötkinnot päätetään FKL:n hallitus.